√适用 □不适用

公司于 2017 年 12 月编制了突发环境事件应急预案，已报昆山市环境保护局备案，备案编号：

320583-2017-027FL。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

2020 年，公司办理了排污许可证（目前已审核通过），编制了环境自行监测方案，严格按照

方案要求开展监测，并与有资质的第三方检测机构签订了《环境检测技术服务合同》，委托其对

公司的废水、废气进行检测，并出具检测报告。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

上海泽璟医药技术有限公司非重点排污单位，2020 年上半年着重完成了以下工作：

上海泽璟医药技术有限公司于 2020 年 4月完成了关于研发实验室、办公室改造环境影响报告

表（沪浦环保许评【2020】175 号）的审批意见。

2020 年半年度报告

61 / 175

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

依据财政部于 2017 年度发布《关于修订印发<企业会计准则第 14 号—收入>的通知》（财会

〔2017〕22 号），本公司自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则。

根据新收入准则的规定，首次执行该准则应当根据累积影响数调整当年年初留存收益及财务

报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。本公司依据新收入准则和企业会计准则的要

求编制 2020 年 1-6 月财务报表，本公司截止 2020 年 6 月 30 日暂无收入，执行新收入准则不影响

公司的业务模式、合同条款、收入确认，新收入准则实施前后收入确认会计政策无差异。对首次

执行日前各年（末）营业收入、归属于公司普通股股东的净利润、资产总额、归属于公司普通股

股东的净资产无影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

62 / 175

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 180,000,000 100.00 +5,192,086   -461,000 +4,731,086 184,731,086 76.97

1、国家持股

2、国有法人持股 15,605,280 8.67 +1,800,000   -461,000 +1,339,000 16,944,280 7.06

3、其他内资持股 101,118,780 56.18 +3,355,143   +3,355,143 104,473,923 43.53

其中：境内非国有法人持股 85,161,420 47.31 +3,355,143   +3,355,143 88,516,563 36.88

境内自然人持股 15,957,360 8.87   15,957,360 6.65

4、外资持股 63,275,940 35.15 +36,943   +36,943 63,312,883 26.38

其中：境外法人持股 1,353,780 0.75 +36,943   +36,943 1,390,723 0.58

境外自然人持股 61,922,160 34.40   61,922,160 25.80

二、无限售条件流通股份   +54,807,914   +461,000 +55,268,914 55,268,914 23.03

1、人民币普通股   +54,807,914   +461,000 +55,268,914 55,268,914 23.03

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 180,000,000 100.00 60,000,000   0 60,000,000 240,000,000 100.00

2020 年半年度报告

63 / 175

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、根据中国证券监督管理委员会于 2019 年 12 月 31 日作出的《关于同意苏州泽璟生物制药

股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2019]2998 号），公司获准向社会公开

发行人民币普通股 60,000,000 股，其中 54,807,914 股自 2020 年 1 月 23 日起在上海证券交易所

科创板上市流通。本次发行后，公司总股本由 180,000,000 股变更为 240,000,000 股。

2、公司有限售条件股份增加 5,192,086 股，系首次公开发行时向战略投资者中国中金财富证

券有限责任公司配售1,800,000股需限售24个月及部分网下配售对象所持3,392,086 股需限售6

个月所致；减少 461,000 股，系战略投资者中国中金财富证券有限责任公司根据《科创板转融通

证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定出借股份所致。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

64 / 175